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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER Ti DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

DREITORIA PER MBROJTIEN E TE DHENAVE PERSONALE

Nr. g ﬁﬁj prot. Tirané mé H_._.?_.EUI 7
3

~ URDHER
Nr )l daté L . 9 2017
PER
FSHIRJEN E TE DHENAVE

Né mbéshtetje 1€ neneve 29. 30 dhe 32 1€ Ligjit nr. 9887, daté 10/03/2008 " Pér Mbrojtjen
¢ 1¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar. Ligpt or. 4472015 “Kedi i Procedurave
Adminisirative té Republikes sé Shgipérisé ", (€ procesverbalit t€ hetimit administrativ dhe
provave 1€ administruara né ngarkim té kontrolluesit “"Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Gjendjes Civile” dhe organet né varési t& saj “Zyrat e Gjendjes Civile ngé Njésité
Administrative nr. 4 dhe nr. 97, Tirané,

KONSTATOV A:

Né zbatim & Urdhrit nr. 181, daté 19.07.2017 t& Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e t¢ Dhénave Personale, u krye hetimi administrativ prané kontrolluesit
“Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Gjendjes Civile” dhe orpanet né varési té saj “Zyrat ¢
Gjendjes Civile né Njésité Administrative nr. 4 dhe nr. 9” Tirang, me objekt:

»~ Verifikimi i ankesés s€ paragitur prangé Zyvrés s&¢ Komisionerit nga ana e personit
me iniciale A. M né kuadér 1€ verifikimit 1€ ligjshmérisé s& pérpunimit té té
dhénave personale nga kontrolluesi gjaté ushtrimit t8 aktivitetit, né zbatim & Ligjit
nr. 9887, daté€ 10/03/2008 “Pér Mbrojijen e 1¢ Dhénave Personale ", 1 ndryshuar.

Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien ¢ t& Dhénave Personale, pasi
shgyrtoi relacionin e hetimit administrativ. procesverbalin e konstatimit dhe provat e
administruara gjaté ushtrimit t&¢ hetimit prané kontrolluesit “Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Civile” dhe organet né varési t¢ saj “Zyrat ¢ Giendjes Civile né Njésité
Administrative nr. 4 dhe nr. 97, Tirang, véren se;

Shtetasi népérmjet ankesés s€ paraqitur prané Zyrés s
Komisionerit pretendon se. me vendimin nr. 1757 dat& 26.06.2003 ¢ Gjendjes Civile t&
Njésis€ Administrative nr. 4 Tirané, ka ndryshuar emrin dhe identitetin e tij, nga

ne . Nga kjo periudhé e né€ vazhdim, (pér mé
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shumé s& 13 viet). ankuesi ka nxjerré dhe pérdorur (brenda territorit t€ Republikés s&
Shqipérisé dhe asaj Greke). dokumenta té rregullta (€ gjendjes civile me identitetin e t)
i€ ri té ndryshuar nga Njésia Administrative Nr. 4 Tirang ( ).
Mépérmjet ankesés z. deklaron se, “Dréjtoria ¢ Pérgjithshme e Gjendjes Civile™ né
kundérshtim me ligjin ka keq informuar Konsullatén USA ng Athing, pér ndryshime dhe
pérdorime t& pavérteta t& identitetit tim, né dv raste, t& cilét kundérshtoyng né flagrancé
njéri tjetrin,

L. Zyra e Komisionerit gjaté hetimit administrativ t& ushtruar konstatoi se ankuesi gjaté
kohés g€ ka gené banor 1 Bashkisé Lag rezulton t& ket mbajtur emrin

. Me transferimin ¢ vendbanimit né ish Njésiné Bashkiake Nr. 4, Tirang, pérbérés:
1 gjendjes civile, rubrika e emrit éshté pasqyruar = ", NE fletén ¢ regjistrit themeltar
té Zyvrés s¢ Gjendjes Civile 8 ish Njésis€ Bashkiake Nr. 4, gé 1 pérket familjes s¢ ankuesit
gshté shénuar se me vendim 18 »yrés s¢ giendjes civile nr. 1737, daté 26.06.2003, éshid
ndryshuar emri ankuesit nga * B

Familja e ankuesit né daté¢ 13.07.2003 ka ndryshuar vendbanimin nga zyra ¢ gjendjes
civile e ish Njésisé Bashkiake Nr. 4, Tirang, ng ish Njésingé Bashkiake Nr. 9. Tirané. Nga
hetimi administrativ i ushtruar u konstatua se pérputheshin 1€ dhénat e fletés s regjistrit
themeltar 1€ zyrés pritése me até dérguese, me pérjashtim 1€ rubrik@s s€ emrit i cill éshté
pasqyruar ndrvshe nga t& dhénat g€ rezultojné t& pasgyruara né shénimet ¢ vendbammil
t& méparshiém.

Ng vendbanimin ¢ méparshém (ish Njésia Bashkiake Nr. 4, Tirang€), sipas fletés s€
regjistrit themeltar me vendim nr. 1757, daté 26.06.2003 t& Zyrés s& Gjendjes Civile,
¢shté ndryshuar emrn nga 6 < " Kjo e dhéné éshté pasqyruar né ményré
té ndryshme né letén e regjistrit themeltar 18 ish Njésisé Bashkiake Nr. 9, Tirant. Sipas
¢ dhénave né kété fleté, ¢ dhéna pér emrin rezulton ", ¢ shoqéruar gjithashtu me
shénimin e ndryshimit 1& emrit referuar t& njgjtit vendim nr, 1757, daté 26.06.2003, nga
= et i

Informacionin ¢ mésipérm kontrolluesi Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile e ka
transmetuar drejt Zyrés s€ Emigracionit t& Konsullatés USA né Tirané dhe Athiné.

2. Gjaté hetumit administrativ & ushtruar né Zyvrén ¢ Gjendjes Civile t8 Njésisé
Administrative nr. 4, nuk u arrit té administrohej si prové vendimi nr. 1757 daté
26.06.2003 | késa) njésie. Pérlagésuesi 1 kontrolluesit deklaroi se kishte kaluar njé kohg e
gjaté dhe kéto vendime kishin kaluar né Arkivén Vendore Shtetérore Tirang.

Ankuesi z ka depozituar s¢ bashku me ankesén, shkresén nr. 760/1 prot, daté
06.06.2017. me 18ndé kthim pérgjigje, t& Drejtorisé Rajonale (& Arkivit Shtetéror Tirand
népérmjet 1& cilés ky institucion i bén me dijc ankuesit se nga k&rkimet e kryera né fondin
¢ Bashkisé Tirang dhe Njésing Bashkiake nr. 4 dhe 9 viti 2003, nuk u gjetén 1€ dhénal ¢
kérkuara lidhur me vendimin nr. 1757, daté 26.06.2003 pér ndryshimin ¢ emrit nga
L " né Tapo nga g s

s
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3. Nga provat ¢ administruara gjaté hetimit administrativ & ushtruar rezulton se ankuesi
% pjaté kohés gé ka gent banor i ish Njésisé Bashkiake Nr. 4, ka kérkuar &
ndryshojé emrin nga né . Ky ndryshim
rezulton 1€ jeté pasqyruar sakté né fletén e regjistrit themeltar (¢ ish Njésis¢ Bashkiake
Nr. 9. Tirang. Ish Njésia Bashkiake Nr. 4 me shkresén nr. 1794/1 t& datés 03.07.2003 ka
dérguar drejt ish Njésisé 9, fletén e regjistrit themeltar q& i pérket familjes sé ankuesit né
1€ cilén emrin e ankuesit e ka shkruajiur

Emri ¢ ka shoqéruar ankuesin g prej vitit 2003, né cilésing ¢ subjekiit t€ 1€ dhénave
Z. nuk ka pasur asnjé pretendim rreth ké&tij fakti pasi ka gené ai vet€ qé ka kérkuar
ndryshimin e emrit nga * THEW 4

Nga proval ¢ administruara gjaté hetimit administrativ prang Zyrés sé€ Gjendjes Civile n&
Njgsiné Administrative nr. 4, rezulton se kang& ndodhur gabime materiale né pasqyrimin
¢ sakté 1¢ 1€ dhénave té ankuesit né Netén e regjistrit themeltar t€ késa) njésie. Shénimi né
kété fleté pér emrin nga = T né * " mund t& keté ardhur nga pakujdesia e
pérpunuesit pasi rezulton se ankuesi nuk ka pasur dijeni dhe nuk e ka kérkuar kée
ndryshim.

Né kushte t& tilla. Zyra e Komisionerit vleréson sé mos gietja e vendimit nr. 1757, daté
26.06.2003 1€ ish Njésisé Bashkiake Nr. 4 nuk mund t€ sjellé pasoja pér subjektin e 1€
dhénave pasi né zbatim t€ nenit 27 t& ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008, " Pér Mbrojijen e
t¢ Dhénave Personale ", i ndryshuar, €shté pergjegjési e kontrolluesit pér (€ verifikuar
nése masat pér siguring e (& dhénave personale jané pérmbushur, si¢ parashikohet né
pikén 1. “Kontrolluesi ose pérpunuesi merr masa organizative dhe  teknike 1€
pérshtaishme pér (& mbrojiur 1¢ dhénal personale nga shkatérrime 1é paligjshme,
aksidentale. humbje aksidentale, pér (¢ mbrojtur aksesin ose pérhapjen nga persona e
paautorizuar, vecandrisht kuy pérpunimi i (¢ dhénave béhet né rrjel, si dhe nga ¢do formé
tietér ¢ palicishime pérpunimi”.

Zyra e Komisionerit vleréson se ¢do subjekt i t& dhénave ka t& drejté & kérkoj€ bllokimin,
korrigjimin ose fshirjen ¢ 1@ dhénave, kur vihet né dijeni se & dhénat rreth tij nuk jang 1€
rregullta, & vérteta, t& plota ose jané pérpunuar dhe mbledhur né kundérshtim me
dispozitat e ligjit t€ sipér cituar.

NE keté kuadér. éshié detyrim i kontrolluesit € kryej veté ose me kérkesg & subjektit t&
té dhénave bllokimin, korrigjiimin ose fshirjen e & dhénave personale, kur véren se (€
dhénat jané té parregullta. t& pavérteta. t& paplota ose jané pérpunuar né kundérshtim me
dispozitat e ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008. “Pér Mbrojijen ¢ té Dhénave Personale”, |
ndryshuar (neni 19) si dhe & informojé marrésin ¢ t& dhénave personale pér Korrigjimin
osc fshirjen e t& dhénave personale, t€ transmetuara para korrigjimit apo fshirjes.

Neni 30, paragrafi 1, gérma “b”e ligjit t& sipércituar pércakton se: “Komisioneri ka kéto
¢ drejia; b) urdhévon bllokimin, fshivien, shkatérrimin ose pezullon pérpunimin ¢
paligishém 1é 1é dhiénave personale ™,
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Sa mé sipér. né zhatim & neneve 13, 19. 27. 29, 30/1/b dhe 32 € ligjit nr. 9887, dat¢
10032008 “Peér Mhrojtjen ¢ (¢ Dhénave Personale " 1 ndryshuar,

URDHEROQ.J:

1. Kontrolluesi “Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Giendjes Civile ", 1€ kryejé fshirjen dhe
korrigjimin e t& dhénave personale nga ™ g~ " né fletén e regjistrit
themeltar t& Zyrés &€ Gjendjes Civile t& Nj&sis€ Administrative nr. 4 'T1irang.

2. Kontrolluesi “Dreftoria e Pérgfithshme e Giendjes Civile ", mbart detyrimin pér (&
njoftuar Zyrén e Komisionerit. lidhur me zbatimin ¢ detyrave € 1€na n€ két€ urdhér.
brenda 30 ditéve,

3. N& rast mos pérmbushje t& kétij detyrimi. Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39
¢ Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pé&r Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale™ 1
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze t& pérséritura ose € géllimshme 1€
higjit nga njé kontrollues ose pérpunues, veganérisht né rastet e pérséritura 1€
rekomandimeve 1€ ti). vendos sanksion administrativ me gjobg dhe ¢ denoncon
publikisht ose ¢ raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe ng Késhillin e Ministrave.

Ky urdhér u shpall sot mé. bl /9 /2017
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